flexis genibus, adorato suo Redemptore, et pedibus illius osculo dato, quasi accepta licentia, ad diversas 

mundi regiones dimicaturi, revertebantur.” 

Itaque secundum rei veritatem, majorum nostrorum doctrina, traditione, documentis, codicibus, et 

monimentis confirmatam ; privilegiis etiam plurimis ordini (prout tempus et ratio postulavit) a pontifici- 

bus Romanis, Franciaeque regibus, ultro concessis, comprobatam : “ Prasmonstratum (quod ad monasterii 

etordinis nomen est) a loco prius, et divinitus monstrato nuncupatum esse asserimus, ut ex proxime dicendis 

patebit, A.D. (inquit vetustissimum ordinis nostri documentum) millesimo, centesimo, decimo nono, sub 

Romano pontifice Calisto secundo, ordo Praemonstratensis florere coepit in Laudunensi dioecesi,a venerabili 

patre domino Norberto, Magdeburgensis ecclesiae archiepiscopo, qui a Deipara Virgine edoctus, ut ipsum 

ordinem a supradicto viro apostolico peteret, et post hoc, locum ubi caput, et mater ecclesiarum ordinis 
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esset construendum, eadem gloriosa Virgo ille praemonstravit. Unde ipse ordo Praemonstratensis nun- 

cupatus est.” Hoc idem innuere videtur Innocentius papa secundus, in suo diplomate ad beatum 

Hugonem Praemonstratensem abbatem, et ad ejus co-abbates, praepositos, priores, et canonicos Praemon- 

stratensis ordinis, dato Pisis, quinto nonas Maii, anno Domini 1135, pontificatus sui anno quinto, his 

verbis : “ Sacer ordo vester in agro dominico divina dispensatione plantatns, apostolicis gratiis digne 

meretur attolli, cujus possessores, mundanis a se relegatis illecebris ccelestium contemplationi vacantes, 

insistant jugiter profectibus animarum,” &c. 

His adstipulantur privilegia ejusdem ordinis, a Ludovico undecimo, etCarolo octavo ejus filio, Fran- 

corum regibus, hoc tenore confirmata. 

“ Ludovicus Dei gratia Francorum rex ad perpetuam rei memoriam. Dum penes mentis nostrae 

arcana propensius revolvimus'synceritatem, integritatem, longevamque durationem, ac divinam, imo mira- 

culosam institutionem Praemonstratensis ordinis, qui magnisjam defluxis temporum curriculis, mystieo spi- 

institutioPrae- ramine, ac beatissima, et gloriosissima Virgine Maria, Christi Redemptoris nostri matre revelante, per pium 

dinisS. r 01 illius ordinis patrem, primumque institutorem beatum Norbertum, virum quidem vitae sanctimonia, multis- 

que coruscantem, clarentemque miraculis, noscitur institutus, atque illi candidus dicti ordinis habitus, pa- 

dinisB. Virgo riter atque locus, in pago Laudunensi, per eandem beatissimam et gloriosissimam Virginem Mariam, ubi 

stravit°r Praemonstratense monasterium praefati ordinis caput et fundamentum, construi deberet, praemonstratus; 

unde Praemonstratensem ordinem sibi nomen assumpsisse, multis authenticis documentis historiisque 

probatissimis, compertum est; nos tanto magis, ferventioreque desiderio ad ipsum Praemonstratensem 

ordinem afficimur. Sane porrecta nobis, pro parte dilecti et fidelis consilarii et elemosynarii nostri ordinarii, 

ac etiam familiaris et continui commensalis nostri Huberti de Monte Hermerii, abbatis dicti Praemonstra¬ 

tensis monasterii, necnon dilectorum nostrorum abbatum, praelatorum, priorum, praepositorum, decanorum, 

canonicorum, conversorum, donatorum, ac dilectarum nostrarum abbatissarum, priorissarum, monialium, 

conventuum, et personarum in humilitatis spiritu, in monasteriis, sive locis ejusdem ordinis Domino famu- 

lantium, humilis petitio sive supplicatio continebat. Quod olim ordo Praemonstratensis antedictus, post 

illius divinam institutionem, de qua mentio praehabita est, primum sub foelicis recordationis Calisto papa 

secundo, anno scih incarnationis dominicae 1119, florere coepit, ac per Honorium secundum approbatus et 

confirmatus, atque deinceps per dignae memoriae Innocentium secundum, Ccelestinum secundum, Euge- 

nium tertium, Adrianum quartum, Alexandrum tertium et quartum, Lucium tertium, Urbanum tertium 

et quartum, Clementem tertium, Innocentium tertium et quartum, Honorium tertium, Gregorium nonum 

et decimum, et nonnullos alios Romanos pontifices consequenter et successive, franchisiae, libertates, 

immunitates, ac privilegia multa praefatis supplicantibus, ac eorum successoribus, totique Praemonstratensi 

ordini concessa extitere. Interque multis in bullis ac literis authenticis, nobis exhibitis, inspicere, et 

visitare fecimus sequentia contineri, &c. Datum apud monasterium de Victoria prope Silvanectum in 

mense Octobris, anno Domini millesimo, quadringentessimo, septuagessimo primo.” 

“ Carolus Dei gratia Francorum rex, notum facimus universis, tarn praesentibus, quam futuris, nos ad 

supplicationem dilectorum nostrorum in Christo religiosorum abbatis et conventus monasterii beatae Mariae 

Virginis Praemonstratensis, necnon dilectorum nostrorum abbatum, praelatorum, priorum, praepositorum, 

decanorum, canonicorum, conversorum, donatorum, et delectarum nostrarum abbatissarum, monialium, 

conventuum, et personarum, in monasteriis, sive locis ejusdem ordinis existentium inclytae recordationis 

charissimi progenitoris nostri (cujus anima pace fruatur) vidisse, et probasse formam literarum, quae sequitur 

continentem : ‘ Ludovicus Francorum rex, ad perpetuam rei memoriam, dum penes mentis nostrae arcana 

propensius revolvimus synceritatem, integritatem, longevamque durationem, ac divinam, imo miraculosam 

institutionem Praemonstratensis ordinis, qui magnis jam defluxis temporum curriculis, mystieo spiramine, 

ac beatissima et gloriosissima Virgine Maria, Christi Redemptoris nostri matre revelante, per pium illius 

ordinis patrem, primumque institutorem beatum Norbertum, virum quidem vitae sanctimonia, multisque 

coruscantem, clarentemque miraculis, noscitur institutus, atque illi candidus dicti ordinis habitus, pariter 

atque locus in pago Laudunensi, per eandem beatissimam et gloriosissimam Virginem Mariam, ubi Prae- 

monstratense monasterium, praefati ordinis caput, et fundamentum, construi deberet, praemonstratus ; unde 

Praemonstratensem ordinem, sibi nomen assumpsisse, multis authenticis documentis, historiisque proba¬ 

tissimis, compertum est,’ &c. Datum in nostro palatio Parisiensi, mense Februario, anno Domini mille¬ 

simo, quadringentessimo, nonagessimo primo.” 

Jam superest Praemonstratensis loci et vallis descriptionem, atque encomium, ex venerabili Philippo 

Bonaespei abbate lib. de Continentia Clericorum 126, audire: “Ipsa (inquit) vallis, non incongrue 

Praemonstrata nominatur, dans intelligi, quia humilitas clericorum ibidem Deo famulantium, non temere, 
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non fortuitis est adinventionibus inchoata; sed earn divina misericordia in exemplum caeteris praemonstravit, 

quibus per hanc revertendi ad se aditum demonstravit. Nec vacat quod hanc vallem divina providentia sic y 

formavit, ut ipsa loci facies videatur quiddam grave et asperum praemonere, eique praemonenti humilis Praemonstra- 

clericorum obedientia respondere. Ad modum enim crucis eadem vallis iu quatuor cornua dilatatur, ejus hCr,ptl° 

planities in quatuor angulis terminatur, a quorum orientali in occidentalem tenditur latitudo; ab aquilonari 

vero ad australem ejusdem longitudo. Quae loci facies cui tanta crucis similitudo est infixa? Quae vallis 

non humano molimine, sed naturali opere quodammodo crucifixa, quid monet vel praemonet, nisi ut ad earn 

confluentes mundo vivere jam non curent, sed se illi, imo Christi crucifixione congrua configurent ?